PREFEITURA DO RECIFE

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Av. Cais do Apolo, 925 – 4º andar – CEP: 50.030.230 – Recife/PE – Fone: (081) 3355-9197 / 9175 / 9134

Ofício Circular n.º 271/2017 – GESTOREMREDE/SEDUC   Recife, 05 de setembro de 2017.

Senhores

GESTORES DAS UNIDADES EDUCACIONAIS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

DO RECIFE

Informamos que no dia 11 de setembro de 2017 (segunda-feira) haverá a Formação

Continuada do Projeto Mente Inovadora, voltado para os professores de anos finais

responsáveis pelo Projeto nas escolas.

O encontro acontecerá na Escola de Formação de Educadores do Recife Professor Paulo Freire

e será oferecido nos três turnos (Manhã: 8h às 12h ou Tarde: 13h30min ou Noite: 18h40min

às 22h), podendo o professor optar por um destes para participação.

Contamos com a presença dos docentes e, na oportunidade, apresentamos nossas cordiais

saudações.

Atenciosamente.

ROGÉRIO DE MELO MORAIS
Diretor Executivo de Gestão Pedagógica

Secretaria de Educação